
 

 

 

 

Комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

Ханты-Мансийского района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 
с. Селиярово» 

 

 
с.Селиярово, ул. Лесная, 8а 

Ханты-Мансийский район, ХМАО 

Тюменская область 

ПРИКАЗ 
30 августа 2023 г.                                                                                                        № 332 - О  

 

 О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании п. 2 и п. 86 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

22.11.2021г. №Пр-2397 «Об утверждении физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2030 года» в части разработки и утверждения комплекса мер, 

направленных на создание и поддержку деятельности ШМК и разработки единого 

цифрового контура информационных систем в сфере физической культуры и спорта, на 

основании информационного письма 06-Исх-1249 от 22.03.2023 комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, с целью приобщения обучающихся к 

занятиям физической культурой и спорту, формирования основ здорового образа жизни, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб (далее – ШСК) «Юниор».  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Астраханцева Павла 

Алексеевича, руководителя физического воспитания. 

3. Астраханцеву Павлу Алексеевичу, руководителю школьного спортивного клуба: 

3.1. составить план работы ШСК на 2023-2024 учебный год в срок до 03.11.2023г; 

3.2. зарегистрировать ШСК в реестре ШСК на сайте ФГБУ «ФЦОМОФВ» и 

получить свидетельство о регистрации ШСК в едином реестре ШСК в срок до 

04.11.2023г; 

3.3. предоставить план работы ШСК, копию свидетельства о регистрации ШСК в 

едином реестре ШСК для размещения на сайте образовательной организации; 

3.4. предоставить списки детей для зачисления в ШСК; 

4. Юхимчуку Р.С., инженеру-электронику, в срок до 08.11.2023 г создать страницу 

ШСК на сайте образовательной организации и разместить приказ о создании ШСК, план 

работы ШСК.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ахмедьянову Екатерину 

Александровну, заместителя директора. 

 

Директор  

МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово"                                И.П. Ернова 

  

 

С приказом ознакомлены 



заместитель директора                                                  Е.А.Ахмедьянова 

руководитель физического воспитания                       П.А. Астраханцев 

инженер-электроник                                                      Р.С.Юхимчук 

 

 

30 августа 2023 г. 


		2023-12-08T09:18:27+0500
	Ернова Ирина Павловна




